
 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “G. MARCONI” 
Via della Costituente, 4/a - 43125 PARMA 

Tel. +39 0521.282043 

C.F: 80009230345 CUPA: UFNCYE 

 
 

E-MAIL: 
prps030009@istruzione.it 

PEC: 
prps030009@pec.istruzione.it 

SITO WEB: 
www.liceomarconipr.edu.it 

 
 
 
 
 
 

SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
ALL’ ALBO ON LINE  

 
OGGETTO: decreto di avvio delle procedure di selezione del personale docente interno e/o esterno per il PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico  

Laboratori di formazione sul campo (D.M. 66/2023) - Codice: PRPS030009 - M4C1I2.1-2023-1222-P-33050 
CUP: I94D23002030006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 
la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 
scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 
2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA         nello specifico la Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico  

Laboratori di formazione sul campo (D.M. 66/2023); 

mailto:prps030009@istruzione.it
mailto:prps030009@pec.istruzione.it
http://www.liceomarconipr.edu.it/


VISTO   l’atto di concessione prot. n° 21262 del 18/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA l’assunzione a Bilancio con provvedimento prot. n. 2255 del 05/03/2024; 

PRESO ATTO della necessità di individuare le seguenti figure: 

Laboratori di formazione sul campo 

CLASSI 1^ 

N. unità 

ESPERTO 

N. unità 

TUTOR 

3 3 

 

Laboratori di formazione sul campo 

CLASSI 2^ 

N. unità 

ESPERTO 

N. unità 

TUTOR 

2 2 

 

VISTO         l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento per la selezione di personale esperto per particolari attività ed insegnamenti 

approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 3 del 28/04/2021 e successive modifiche e 

integrazioni; 

DECRETA 

- di avviare le procedure per la selezione del personale docente interno e/o esterno per le figure di cui sopra. 
Il personale interno verrà graduato con precedenza, solo in subordine si conferiranno incarichi ad esperti esterni. 
 
Il presente decreto viene pubblicato all’Albo on line del sito di Istituto e all’Amministrazione trasparente. 
 
Parma, 10/07/2024 

 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Gloria Cattani 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 


		2024-07-10T12:05:56+0200
	Liceo Scientifico Statale "G.Marconi" b7baaf05c13dddcf9de0583b3110c43191bfd549


		2024-07-10T12:25:59+0200
	GLORIA CATTANI




